(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2022, 8/37840)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
31 марта 2022 г. № 23/20/28

Об изменении постановления Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь, Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
от 3 апреля 2014 г. № 19/23/14

На основании части второй статьи 27 Закона Республики Беларусь от 9 января 2006 г.
№ 96-З «О безопасности генно-инженерной деятельности», пункта 9 Положения
о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня
2013 г. № 503, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867,
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь и Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Абзац пятый части первой пункта 8 Инструкции о порядке разработки
и утверждения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем локального
правового акта по осуществлению производственного контроля в области безопасности
генно-инженерной деятельности, утвержденной постановлением Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь от 3 апреля 2014 г. № 19/23/14, изложить
в следующей редакции:

«генно-инженерные животные;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 12 апреля 2022 г.

Министр природных
ресурсов и охраны
окружающей среды
Республики Беларусь

А.П.Худык

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

Д.Л.Пиневич

  Министр сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь

И.В.Брыло